1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 18 DE JULHO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.792/19
DE 17 DE JULHO DE 2.019

= Remover a servidora CELIA APARECIDA MARCELINO, ocupante do cargo efetivo de

Escriturário, da Secretaria Municipal de Promoção Social para Secretaria Municipal do Gabinete do

Prefeito, designando-a para prestar serviços junto ao Cartório Eleitoral de Bastos, a partir de

16/07/2019.

= Excluir a partir de 17/07/2019, o percentual de Gratificação por Jornada Estendida de Trabalho –

GJET, concedido ao servidor DANIEL FERREIRA DOS SANTOS FILHO através da Portaria nº

3.890/14, em cumprimento às determinações exaradas pelo Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo e do Ministério Público.

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, a candidata CASSIA DA SILVA CARVALHO MARQUES – RG nº 26.705.130-X,

aprovada em 6º lugar no Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Enfermeiro - PSF, devendo

tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 17/07/2019.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.793/19
DE 17 DE JULHO DE 2.019

= Conceder à servidora CARMEM FRANCISCO DO CARMO, 10 (dez) dias de férias

regulamentares em descanso, referentes ao período aquisitivo de 12/09/2017 a 11/09/2018, a partir

de 01/07/2019.

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso aos servidores abaixo delineados, a

partir das respectivas datas:

= HUMBERTO RUIZ BARBOSA – referentes ao quinquênio de 16/03/2009 a 15/03/2014, a partir
de 01/07/2019;
= MARLON ALEXANDRE MURO LOPES – referentes ao quinquênio de 01/08/2012 a 31/07/2017,
a partir de 01/07/2019;
= MARCELO BATISTA DOS SANTOS – referentes ao quinquênio de 01/04/2013 a 31/03/2018, a
partir de 17/07/2019.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. JAMILA CORREA SABINO – Assistente de Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.